
 

          

                                                                                   CONSUN 
                                                                                                        Conselho Universitário 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 188, DE 29 DE SETEMBRO DE 2023 

 
 

 
O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em sessão de 29 de setembro de 

2023, tendo em vista o constante no processo nº 23078.538481/2020-85, 

por indicação da Faculdade de Veterinária, e o resultado da eleição realizada 
nesta data, 

 

 
R E S O L V E 

 
 

declarar eleitos os Conselheiros 

 
VLADIMIR PINHEIRO DO NASCIMENTO, 

CARLOS ALBERTO BISSANI e 
NELSON LUIZ SAMBAQUI GRUBER 
 

para compor Comissão Especial que deverá proceder à análise da proposta 
de concessão do título de Professor Emérito a JOÃO CARLOS GONZALES.  

 

 
 

Porto Alegre, 29 de setembro de 2023. 
 
 

 
 

 
           (o original encontra-se assinado) 
PATRICIA HELENA LUCAS PRANKE, 
Vice-Reitora, na Presidência do CONSUN. 
 

 
 

 

 
 


